
Государственное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №  15 Центрального района  Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 15 Центрального района СПб) 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

30.08.2024                                                                                                                    №  67 - О 
 

Об организации антитеррористической защищенности в  ГБДОУ детский сад №15 
Центрального района СПб  
 
    В целях  исполнения Постановления  Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006 "Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), в соответствии с Федеральным 
законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ (ред. от 31.12.2014 с изменениями, вступившими в силу с 
11.01.2015) «О противодействии терроризму» и обеспечения антитеррористической 
безопасности воспитанников и работников ГБДОУ детский сад №15 Центрального района 
СПб. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Перечень мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности объекта (территории)» 

2. Назначить ответственным за организацию работы по антитеррористической 
защищенности и  безопасности участников образовательного процесса, 
сохранности здания и имущества учреждения заместителя заведующего по АХР 
Фильчакову Т.Г. 

3. Ответственному за антитеррористическую безопасность Фильчаковой Т.Г..,   
3.1. осуществлять ежедневный контроль за соблюдением  безопасности всеми 
работниками, воспитанниками, родителями воспитанников, принимать срочные 
меры по устранению, выявлению недостатков в его реализации. 
3.2. осуществлять ежедневный контроль за содержанием в порядке здания, 
территории, целостностью ограждений,  ворот,  калиток, исправностью замков, 
запоров, пожарной и охранной сигнализации, средства пожаротушения, обеспечить 
строгий пропускной режим в ГБДОУ, исключить бесконтрольное пребывание в 
здании и на территории граждан, не имеющих отношений к ГБДОУ. 
3.3. въезд автотранспорта на территорию ГБДОУ категорически запрещен, за 
исключением машин спецтехики.   
3.4. осуществлять ежедневный контроль за несанкционированным проникновением 
посторонних лиц на территорию в служебные, технические помещения, учебные 
помещения, проводить инвентаризацию основных и запасных входов-выходов. 

4. Утвердить антитеррористическую группу в составе: 
4.1 Руководитель группы - заведующий учреждением Ж.Н. Бакаева 
4.2.Члены группы: зам зав по АХР - Т.Г.Фильчакова  

                                             воспитатель - Иванова Е.В. 
                                            воспитатель - М.В. Вержбицкая 

5. Всем работникам быть бдительными. При обнаружении посторонних лиц, 
транспортных средств, подозрительных предметов в здании или на территории 
ГБДОУ, немедленно принять меры безопасности и сообщить в администрацию 
ГБДОУ с дальнейшим обращением в правоохранительные органы. 

 



6. Паспорт безопасности хранить у заведующего в сейфе 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 
 

Заведующий                                                                                                Ж.Н. Бакаева 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Бакаева 
Жамал Николаевна, Заведующий

06.09.24 16:16 (MSK) Сертификат 008E885072C05BCD3EAF1976943DC63D1D

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


